Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа пос. Майский»

Приказ № 66 -од
«О подготовке создания Центра «Точка роста» МКОУ «СОШ пос. Майский»

От 04.04.2019г. пос. Майский

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской
Федерации от 1 марта 2019 года № Р-23 «Об утверждении методических
рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных
общеобразовательных программ цифрового, технического и гуманитарного
профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской местности
и маль1х городах, и дистанционных программ обучеIШя определенных категорий
обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия» в рамках
федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«ОбразоваIШе» в целях организации работы по созданию и функционированию
Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее -
Центр) и в соответствии с приказом Министерства образования и науки КЧР от
29.03.2019 г. № 261 «О Центрах образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» в Карачаево-Черкесской Республике» и приказом Управление
образования администрации Прикубанского муниципального района от 01.04.2019
г. № 69/1 «О создании муниципального проектного офиса по координации,
созданию и функционированию Центров образования цифрового и гуманитарного
профиля «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» как структурное подразделение на базе МКОУ «СОШ пос. Майский» (далее
- Центр и ОУ соответственно), осуществляющего образовательную деятельность
по основным общеобразовательным программам и расположенного в сельской
местности и маль1х городах, направленный на формирование современных
компетеIЩИЙ и навыков у обучающихся, в том числе по предметным областям
«Технология», «Математика и информатика», «Физическая культура и основы
безопасности жизнедеятельности».

2. Утвердить:
- Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» МКОУ «СОШ пос. Майский» (Приложение 1 к настоящему
приказу), отражающее:

а) цели, задачи, функции деятельности Центра в ОУ;
б) организационную структуру Центра;
в) показатели эффективности деятельности Центра.
- дорожную карту первоочередных действий по созданию и

функционированию Центров согласно Приложения № 2 к настоящему приказу;
- медиаплан по информационному сопровождению создания Центров

согласно Приложения № 3 к настоящему приказу.
3. Руководством Центром образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» оставляю за собой .
4 . Создать рабочую группу в следующем составе :

Руководитель - Сторожакова Л.Н . - директор МКОУ «СОШ пос. Майский»
Члены рабочей группы :
- Гречкина Е .А . , заместитель директора УВР ;
-Кожуховская Л.Б ., заместитель директора ВР ;

-Тоторкулова А . Р. , учитель информатики;

Членам рабочей группы разработать план учебно-воспитательных, внеурочных и
социокультурных мероприятий в Центре. Срок - 19.04.201 9 года
5 .Утвердить штатное расписание согласно Приложению 4 к настоящему приказу.
6.Гречкиной Е.А. заместителю директора УВР, обеспечить выполнение плана по

подготовке создания Центра «Точка роста» .
7 .Тоторкуловой А.Р . ответственной за сайт, подготовить материалы для стенда
«Информация» и сайта ОУ.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой .

,;,. JL:.

' \

Директор шко .. -l. , ~ \\
~ о ;; " ~

са m ::; (:i

~ ~u
/ t
~;

С приказом ознакомлен(ы) :

/Л .Н. Сторожакова/

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }